

10. Storbyhave ved Gadekæret (2011-79236)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden **Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.** indstiller,

1. at Valby Lokaludvalg drøfter og kommenterer forslag til storbyhave

Problemstilling

Områdefornyelsen Gl. Valby og Center for Anlæg og Udbud har startet processen omkring en storbyhave ved "Gadekæret" op.

Der afholdtes den 2. maj en workshop med ca. 70 deltagere. Her blev genereret ideer til, hvad en storbyhave på stedet kunne indeholde.

Ud fra tilbagemeldingerne har et arkitektfirma udarbejdet et skitseforslag for området. Dette blev præsenteret for offentligheden den 28. maj ved et arrangement på plænen ved Gadekærvej.

Omkring 100 mennesker kiggede forbi og 71 af dem udfyldte et postkort, hvor de kunne afkrydse hvad de overordnet synes om forslaget, samt skrive hvad det bedste ved forslaget var og hvad de savnede. 58 % svarede 'Det er et super godt forslag', 37 % svarede 'Det er et udmærket forslag', 4 % svarede 'Jeg synes ikke så godt om forslaget' og 1 % svarede 'Jeg bryder mig slet ikke om forslaget'. Samlet set er 95 % altså overvejende tilfredse med det indledende skitseforslag, og vi kan derfor vist godt konkludere at forslaget peger i den rigtige retning.

En af udfordringerne ved forslaget er, at der nedlægges ca. 10 parkeringspladser, der lige nu er i området. Der er ikke noget krav om at erstatte de eksisterende lovlige pladser da området er udenfor betalingszonen. Center for Parkering har lavet en p-tælling i området, som viser at der er en høj belægning i og omkring storbyhave-området (Også høj sammenlignet med resten af Kbh).

Planudvalget drøftede forslaget på møde den 7. juni. Planudvalget mener, at der skal holdes fast i ikke at lave p-pladser i storbyhaven.

Der må henvises til andre muligheder i nærheden.

Planudvalget opfordrer desuden til, at der holdes yderligere fast i ønsket om vandelementer i storbyhaven, samt at der siden arbejdes på en forskønning af gavlen på Domeaejendommen på hjørnet af Gadekærvej og Mosestykket.

Løsning

-

Økonomi

-

Videre proces

Det endelige skitseforslag præsenteres den 28. juni kl. 15.30-18.00. Arrangementet foregår på græsplænen ved Gadekærvej.

Lisbeth Ritter

bilag

[Bilag 1 - Skisteforslag storbyhaven](#)

Valby Lokaludvalgs beslutning den 14.06.2011

Lokaludvalget drøftede forslaget:

Der skal være rigtige bænke, ønske om at holde fast i vand, fastholdelse af at p pladser.

